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در پیامی دوپهلو ضمن انتقاد از مدیران باشگاه
کالدرون با هواداران پرسپولیس 

خداحافظی کرد
سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس این بار در صفحه  �

اینستاگرامش دلخوری اش را از مدیران پرسپولیس 
عمومی کرد.پرسپولیس با گابریل کالدرون در 
نیم فصل اول نتایج خوبی گرفت و همانند فصول 
گذشته این تیم را در رده های بالایی جدول حفظ 
کرد. بااین حال برخی مشکلات در این باشگاه باعث 
شده تا او از مدیریت پرسپولیس دل خوشی نداشته 
باشد و در مصاحبه های اخیرش تأکید کند که رفتار 
مدیران پرسپولیس با او با احترام نبوده است. 
مشکلات مالی، پرداخت نشدن حقوق بازیکنان، 
بحث جذب بازیکن خارجی و مسائلی از این دست 
سرمربی آرژانتینی پرسپولیس را دلخور کرده است.
کالدرون بامداد روز گذشته برای گذراندن تعطیلات 
ایران را ترک کرد. او بعد از ترک ایران در پستی 
اینستاگرامی مطالبی را یادآوری کرد که باز هم 
دلخوری او از مدیران پرسپولیس را نشان می دهد. 
او در این پست نوشته است: در فرودگاه هستم تا به 
آرژانتین بروم. دوست نداشتم بدون خداحافظی از 
هواداران پرسپولیس بروم، هوادارانی که بهترین در 
دنیا هستند؛ این را همه می گویند و من هم پس از 
شش ماه حضورم در ایران تأیید می کنم. از اعتماد 
و لطف هواداران ممنونم. از بازیکنان تیم هم تشکر 
می کنم که به من اطمینان کردند؛ بازیکنانی که با 
تمام وجود تلاش کردند، بدون هیچ توقعی. خیلی 
از ایرانی ها ممنونم، چون هر روز شاهد لطف، 
احترام و میهمان نوازی آنها بودیم. می روم، اما از 
رفتار باشگاه دلگیر هستم، چون مدام می گویند 
کالدرون به خاطر پول دلخور است، اما این آخرین 
درخواست من بود. چیزی که من می خواهم، 
احترام است، باشگاه به من احترام نگذاشت. 
برای اینکه منظورم را متوجه شوید، به طورمثال، 
من و دستیاران هزینه تشریفات فرودگاه را از جیب 
خودمان پرداخت کردیم، چون برای باشگاه مهم 
نبود و آن طور که وظیفه یک باشگاه بزرگ است ما 
را بدرقه نکردند. رفتار باشگاه باید درخور هواداران 
و تیم باشد. اما با دلی شاد ایران را ترک می کنم، 

چون تیم و هواداران فوق العاده ای داریم.

استراماچونی: 
تمام مشکلات من و استقلال 

ناشی از تحریم های ایران است
بعد از نزدیک به یک ماه از جدایی آندره آ  �

استراماچونی از تیم فوتبال استقلال، نشریه کوریره 
دلواسپورت مصاحبه ای با این مرد ایتالیایی انجام داده 
و از او درباره روزهای حضورش در تهران و اتفاقاتی 
که در ایران برای او رخ داد، سؤالاتی پرسیده است. این 

مصاحبه را در ادامه می خوانید:
  کوریره دلواسپورت: آقای استراماچونی شما در  �

ایران در چه شرایطی زندگی و تمرین می کردید؟
استراماچونی: ما در یک پنت هاوس در شمال تهران 
با منظره ای زیبا از تمام شهر زندگی می کردیم که 
در فاصله چندصدمتری مدرسه و سفارت ایتالیا 
بود. منطقه ای که ما زندگی می کردیم پر از امکانات 
رفاهی، فروشگاه و رستوران بود. درعوض فاصله ای 
که محل سکونتمان با دو زمین تمرینی تیم داشت، 
بسیار زیاد بود. من مانند دیگر مدیران باشگاه راننده 
شخصی داشتم، اما سفرهایمان با توجه به ترافیک 
باورنکردنی تهران خیلی طول می کشید. یک بار به 
همسرم گفتم «یادت هست که از ترافیک رم شکایت 

داشتی؟ حالا می بینی که همه چیز نسبی است».
  دلیل اینکه تصمیم به فسخ قرارداد  �

همکاری تان با استقلال گرفتید چه بود؟
وکلای من از مدت ها پیش با مؤسسات بانکی 
به خاطر بی قانونی هایی که در شیوه پرداخت حقوقم 
صورت گرفته بود، در تماس بودند. با وجود اینکه 
اولین هشدار را در ماه آگوست دادیم و بعد از آن 
هم سه  اخطار دیگر با ارسال رونوشت به فیفا داده 
شد، اوضاع بهتر نشد و به این ترتیب وکلایم با اطلاع 
فیفا قرارداد را به حالت تعلیق درآوردند که همه  
اینها به خاطر رفتار باشگاه بود. درواقع، اگر باشگاه 
به تعهداتش عمل نمی کرد، من از نظر قانونی هم 
نمی توانستم به کارم ادامه دهم و به همین دلیل من 
دیگر نمی توانستم در رختکن حضور پیدا کنم یا به 
طور مستقیم تیم را هدایت کنم و کارم را انجام دهم. 
من مطمئنم که تمام این مشکلات ناشی از تحریم های 
سیاسی و اقتصادی است که ایران در معرض آن قرار 

گرفته. 
  در شش ماهی که در تهران زندگی و کار کردید،  �

چه تجربیاتی به دست آوردید؟
صرف نظر از مشکلات فوتبالی، سایر چیزهایی که 
در این مدت تجربه کردیم، خوب بود. من با ملتی 
آشنا شدم که اشتیاقی فراوان نسبت به فوتبال دارند 
و همیشه با جمعیت زیادی ورزشگاه ها را پر می کنند. 
خانواده ام هم در ایران زندگی خوبی داشتند و ما در 

آنجا دوستان زیادی پیدا کردیم.
  حتما مطلع هستید که هواداران استقلال برای  �

حمایت از شما در خیابان تجمع کردند. دراین باره 
چه نظری دارید؟

حتی تصورش هم مرا هیجان زده می کند. به نظر 
من این یک اتفاق تحسین برانگیز است. تعداد آنها به 
هزاران نفر می رسید. آنها همیشه مرا دوست داشتند 
و بعضی هایشان هم با پیراهن های اینتر به استادیوم 
می  آمدند تا علاقه شان را به این تیم نشان دهند. 

مربیگری در تهران برای من واقعا تجربه زیبایی بود.

رکورددار بیشترین زمان گل نخوردن در فوتبال 
ایران کیست؟

یادآوری یک حدنصاب 
فراموش شده

زهرا خواجوی، سنگربان وچان کردستان، با  �
۹۵۳ دقیقه گل نخوردن رکورد ویژه ای از خود در 
فوتبال ایران به جا گذاشت. به گزارش وب سایت 
نود، دو فصل پیش، حسین حسینی با ۸۷۳ دقیقه 
بسته نگه داشتن دروازه خود پس از چند دهه 
رکورد طولانی ترین زمان گل نخوردن در بالاترین 
سطح فوتبال ایران را شکست. این رکورد را در 
این فصل پیام نیازمند، سنگربان سپاهان ارتقا 
بخشید و ۹۴۰ دقیقه گلی دریافت نکرد.زهرا 
خواجوی، دروازه بان وچان کردستان، در این 
فصل از رقابت های لیگ برتر بانوان، نگاه ها را به 
خود معطوف کرد و با ۹۵۳ دقیقه گل نخوردن، 
حدنصابی بهتر از پیام نیازمند از خود به جا 
گذاشت. هرچند در دنیای فوتبال رکورد فوتبال 
زنان و مردان به طور مجزا بررسی می شود، ولی 
به هرحال از این رکورد می توان به عنوان بهترین و 
بالاترین حدنصاب سطح فوتبال ایران یاد کرد، اما 
از این حدنصاب به عنوان بهترین حدنصاب فوتبال 
ایران یاد می شود که چنین آماری اشتباه است.
ساشا ایلیچ، دروازه بان مقدونیه ای پرسپولیس و 
پگاه گیلان که به دریافت گل های زیبا در فوتبال 
ایران مشهور بود، رکوردی دارد که کمتر به آن 
پرداخته شده است. این دروازه بان مقدونیه ای 
در سال ۱۳۸۵ به عضویت پگاه گیلان که در لیگ 
یک حضور داشت، درآمد و در همان رقابت ها از 
ابتدای لیگ تا هفته سیزدهم به مدت ۱۱۵۷ دقیقه 
دروازه پگاه را بسته نگه داشت. این گلر با خلق 
چنین آماری بهترین رکورد را در فوتبال باشگاهی 
ایران ثبت کرد و خبرگزاری های کشور نیز در همان 
دوره خبر ثبت این رکورد را منتشر کردند. با این 
اوصاف باید پیام نیازمند را صاحب بهترین رکورد 
در بالاترین سطح فوتبال مردان و زهرا خواجوی را 
دارای بهترین حدنصاب در بالاترین سطح فوتبال 
زنان دانست، ولی رکورد طولانی ترین زمان بسته 
نگه داشتن دروازه در سطح رقابت های کشوری به 

ساشا ایلیچ تعلق دارد.

خطیر: 
خیلی امیدوارم که استراماچونی 

برگردد
معاون پیشین باشگاه استقلال گفت: فقط  �

به درخواست آقای خلیل زاده برای کمک و 
حل مشکل استراماچونی آمده ام، چون هوادار 

استقلال هستم و دلم می خواهد او برگردد.
علی خطیر، معاون پیشین باشگاه استقلال، 
در گفت وگو با برنامه رادیویی «تهران ورزشی» 
درباره شرایط این روزهای استقلال و اینکه روز 
گذشته اعلام شد او از سوی باشگاه استقلال 
با استراماچونی مذاکره خواهد کرد، اظهار 
کرد: به هرحال بعد از این اتفاقاتی که برای 
استراماچونی افتاد، مشکلی که وجود داشت این 
بود که یک تحلیل نادرست از شرایط به وجود 
آمد که استراماچونی به خاطر پول رفته است. من 
روحیه استراماچونی را می شناسم و می دانستم 
که مشکل اساسی او پول نبوده و دقیقا به خاطر 
پول نرفته است. او به خاطر یک سری مشکلاتی که 

وجود داشت، قراردادش را فسخ کرد.
او ادامه داد: بعد از فسخ قرارداد استراماچونی، 
سفارت ایران در ایتالیا، وزارت ورزش و مسئولان 
باشگاه تلاش کردند که بتوانند استراماچونی را 
با پرداخت مبلغی که بدهکار بودند برگردانند. 
خوشبختانه آن پول هم به حساب استراماچونی 
واریز شد، ولی چون قرارداد سرمربی با باشگاه 
استقلال در تاریخ هشتم دسامبر فسخ شده بود، 
باید یک قرارداد جدید بسته می شد. در این قرارداد 
بندهای جدید  استراماچونی یک سری  جدید 
می خواست که از مشکلات احتمالی در آینده 
جلوگیری کند و خواهان مواردی مثل پرداخت 
مطالبات بازیکنان، تقویت تیم در نیم فصل و 
تضمین پرداخت پولش بود. خطیر در پاسخ به 
این سؤال که از روز گذشته تا حالا با استراماچونی 
صحبت کرده است یا خیر، گفت: بله، یک سری 
صحبت های اولیه را انجام دادیم و قرار شد 
صحبت های تکمیلی و نهایی را امروز (یکشنبه) 
در دوحه قطر داشته باشیم. قرار است با وکیل 
و ایجنت استراماچونی، روی موارد و موضوعات 
مختلف کار کنیم تا بتوانیم فضا را تلطیف کرده 
و با یک شرایط خوب دوباره استراماچونی را روی 
نیمکت استقلال داشته باشیم.خطیر در پاسخ به 
سؤالی مبنی بر اینکه در مذاکره با استراماچونی 
رحمان رضایی هم در کنار او خواهد بود، اظهار 
کرد: بله، رحمان از دوستان خوب من است و 
رابطه خوبی با فدریکو پاستورلو (مدیربرنامه های 
استراماچونی) دارد. او مدت ها در ایتالیا بازی 
می کرد و فدریکو ایجنتش بوده است. من 
مطمئنم که وجود رحمان رضایی به ما کمک 
می کند تا بتوانیم شرایط را برای عقد یک قرارداد 

جدید با استراماچونی بهتر کنیم.  
او در پایان درباره اینکه چقدر به بازگشت 
استراماچونی امیدوار است، گفت: امید که 
همیشه هست و آدم ها به امید زنده هستند. 
به شخصه خیلی امیدوارم که این اتفاق قشنگ 

رخ دهد و استراماچونی برگردد.

ورزش

واکنش فوتبال
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شرق: تیم ملی کشتی آزاد ایران این روزها حال چندان خوشی ندارد. تیمی 
که باید در شش ماه باقی مانده تا بازی های المپیک ۲۰۲۰ توکیو با آرامش 
تمرین کند، اما هر روز با یک بدبیاری مواجه می شود. اولین اتفاق نگران کننده 
مربوط به آسیب دیدگی حسن یزدانی بود؛ پرامیدترین کشتی گیر المپینی که 
در تمرینات دچار پارگی مینیسک شد. پلنگ جویبار قرار بود در رقابت های 
باشگاه های جهان، برای تیم ایران مال کشتی بگیرد که با این اتفاق، شرکت 
در این مسابقات را از دست داد. قهرمان المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو چندروزی 
است که پای خود را جراحی کرده و تا دو ماه آینده نمی تواند روی تشک برود.
مشکل تازه این تیم، مصدومیت علیرضا کریمی است؛ یکی دیگر از 
آزادکاران عنوان دار جهان که او نیز از شانس های مدال آوری در المپیک توکیو 
است. مصدومیت کریمی هم به رقابت های باشگاه های جهان برمی گردد؛ 
رقابت هایی نه چندان مهم که تصمیم گیری های غیرحرفه ای در مورد آن 
باعث شده حضور دو نفر از کشتی گیران مطرح تیم ملی را در بازی های بزرگ 
المپیک در هاله ای از ابهام قرار دهد. ترکیب تیم های باشگاهی حاضر در این 
مسابقات در حالی مشخص شد که کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد و البته برخی 
از کارشناسان این رشته، نسبت به چینش تیم ها انتقادهای منفی داشتند؛ اینکه 
چرا باید در آستانه بازی های المپیک خطر کرد و از نفرات ستاره ملی برای 

شرکت در مسابقات باشگاهی، هرچند در سطح جهانی استفاده کرد.
نایب قهرمان وزن ۹۲ کیلوگرم جهان در اولین کشتی خود در این رقابت ها 
به مصاف حریفی از گرجستان رفت که در حین کشتی دچار آسیب دیدگی از 
ناحیه زانو شد. کریمی اما با همان زانوی مصدوم کشتی را به آخر رساند و ۱۰ 
بر صفر برنده شد. شدت آسیب دیدگی کریمی به حدی زیاد بود که او دیگر 

نتوانست در روز اول برای تیم ایران مال کشتی بگیرد. 
اگرچه خیلی بعید به نظر می رسید که او در روز دوم و پایانی کشتی نگیرد، 
اما برای مسابقه فینال روی تشک آمد؛ فینالی تلخ که هم نتیجه را واگذار کرد 
و هم باعث شد تا از المپیک ۲۰۲۰ توکیو دور شود. خودش می گوید در فینال 
آن قدر درد داشتم که نه توانستم حمله کنم و نه دفاع. نکته اینجاست که 
تیم ایران مال بدون احتساب امتیاز دیدار وزن ۹۲ کیلوگرم، برنده فینال بود. 
اینکه چه دلیلی وجود داشته که کادر فنی تیم ایران مال اصرار به این داشتند 
تا در این شرایط از کریمی استفاده کنند جای سؤال دارد که هنوز هیچ یک از 
مسئولان تیم به آن پاسخ روشنی نداده اند. نکته دیگر اینکه جواد ابراهیمی نفر 
ذخیره در این وزن بود. چرا کادر فنی نخواسته از این کشتی گیر استفاده کند؟ 
پژمان درستکار به عنوان سرمربی تیم ایران موبایل تلفن همراه خود را خاموش 
کرده و تاکنون درباره وقایع اخیر پاسخی نداده است. فدراسیون کشتی و در 

رأس آن علیرضا دبیر نیز فعلا هیچ موضعی دراین باره نداشته اند.

علیرضا کریمی تنها در دسترس است که به او نیز اجازه گفت وگو با 
رسانه ها داده نشده. قهرمان بازی های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا دیروز در 
تماس تلفنی با «شرق» این موضوع را تأیید کرد و حاضر به صحبت نشد. 
البته او دیروز در گفت وگویی که با روزنامه همشهری داشته، در واکنش به 
اینکه چرا به جای تو ابراهیمی کشتی نگرفت، گفته است: «اگر اجازه بدهید 
در این مورد صحبتی نکنم. یک سری اتفاقات افتاد که روی تشک آمدم. 
تنها منبع درآمد کشتی گیران لیگ است، اگر پاداش مدال هایمان را بگیریم، 
قطعا به افتخارآفرینی در المپیک و مسابقات جهانی فکر می کنیم!» اینکه 
چه کشتی گیران و چه سایر ورزشکاران در ایران هیچ پشتوانه مالی ای ندارند، 
تردیدی در آن نیست، اما چرا باید این اتفاقات در سال قبلا از المپیک رخ دهد؟ 
مگر نه اینکه کشتی به عنوان ورزش اول کشور، همیشه داروندار کاروان ورزش 
ایران در بازی های المپیک بوده و آبروداری کرده است؟ چه بهتر اینکه پژمان 
درستکار که دوست صمیمی رئیس فدراسیون است و خود طعم روزهای تلخ 
و شیرین حضور در اردوهای تیم ملی کشتی را چشیده، به جای فکرکردن به 

منفعت تیمش، منفعت ملی را در نظر می گرفت.
ابراهیم جوادی، پیش کسوت کشتی آزاد ایران که پیش تر در زمان ریاست 
رسول خادم در فدراسیون کشتی، عضو شورای فنی تیم های ملی کشتی آزاد 
بود، دراین باره به «شرق» می گوید: «متأسفانه دوستانی که الان بر سر کار 
آمده اند، مدام دنبال این هستند که یک آتو از آقای خادم که رئیس قبلی بوده 
بگیرند. از وقتی که آمده اند هزارتا حسابرس آورده اند تا به مسائل مالی دوره 
قبل رسیدگی کنند. اگر به جای این کارها وقتشان را روی مسائل فنی گذاشته 
بودند، الان اوضاع این نبود. امید مردم این کشور فقط به مدال آوری کشتی 
در المپیک است. اگر یزدانی و کریمی به المپیک نرسند، می خواهند چه کار 
کنند. استفاده از این دو نفر در این مقطع اشتباه بسیار بزرگی بود. با تغییرات 
فدراسیون کشتی، همه مصوبات آن هم فراموش شده است. ما قبلا مصوبه ای 
داشتیم که ستاره های تیم ملی در آستانه مسابقات بزرگی مانند المپیک و 
رقابت های قهرمانی جهان در جام باشگاه های جهان شرکت کنند. آقای خادم 
با اسپانسرها به توافق رسیده بود که برخی ملی پوشان در این مسابقات نباشند 
و درمقابل دستمزدشان را هم از تیم مربوطه بگیرند. این موضوع حتی در 

مورد مربیان تیم ملی هم رعایت می شد».
 بعد از آزمایش های صورت گرفته، حالا مشخص شده که علیرضا 
کریمی نیز مثل حسن یزدانی باید مدتی دور از میادین باشد؛ حتی بیشتر از 
حسن یزدانی. پزشکان بعد از بررسی دقیق دو مرحله MRI علیرضا کریمی 
تشخیص پارگی رباط را داده اند، اما برای رسیدن این کشتی گیر مدعی به 
المپیک فعلا از عمل جراحی صرف نظر کردند. دکتر پورسعید، رئیس کمیته 

پزشکی فدراسیون کشتی، وضعیت زانوی علیرضا کریمی را بعد از جلسه 
با سرمربی تیم ملی و دکتر کیهانی این طور تشریح می کند: «در معایناتی که 
صورت گرفته بود، شک بر این بود که رباط صلیبی قدامی او پاره است، اما 
MRI اول، پارگی کامل را نشان نمی داد و در آزمایش MRI مجدد که از پای 
کریمی گرفته شد، این موضوع به اثبات رسید. دو راه پیش رو داشتیم؛ یک، 
انجام عمل جراحی که باعث می شد در نهایت کشتی گرفتن برای کریمی در 
المپیک غیرممکن باشد و راه حل دوم درمان غیرتهاجمی بود که در این مورد 
نیز دو راه را پیش رو داشتیم؛ یک اینکه صبر کنیم و بدن سازی انجام دهیم و راه 
دوم اینکه ایجاد القای ترمیم (PRP) را به همراه بدن سازی و تقویت عضلات 
و تقویت تعادل انجام دهیم که راه دوم را انتخاب کردیم». آن طور که پزشکان 
اعلام کرده اند، علیرضا کریمی از امروز روند درمانی خود را آغاز کرده و بعد 
از PRP در بیمارستان طالقانی، تمرینات تعادل و قدرتی خود را زیر نظر دکتر 

بهرامی نژاد پیگیری می کند.
جراحی روی زانوی علیرضا کریمی در آینده نزدیک یا دور قطعی است؛ 
اما فعلا با تصمیم خودش و پزشکان، او برای حضور در المپیک دورخیز کرده 
است. باید دید این روندی که پزشکان برای این کشتی گیر جوان و تنومند در 
نظر گرفته اند، تا چه حد در مسیر موفقیت پیش می رود. در وزن کریمی نفراتی 
مانند رضا یزدانی، محمدحسین محمدیان و مجتبی گلیج حضور دارند که او 
باید با آنها انتخابی بدهد. باید دید آیا کریمی می تواند بعد از سه ماه درمانی 
که پزشکان برای او مشخص کرده اند، با این حجم از رقبا، رقابت کند یا نه. 
اینها همه در حالی است که تیم ملی کشتی سهمیه وزن ۹۷ کیلوگرم را در 
مسابقات جهانی ۲۰۱۹ نورسلطان به دست نیاورده. کریمی قرار بود برای 

حضور در المپیک تغییر وزن بدهد و از ۹۲ به ۹۷ کیلوگرم بیاید.
در خوش بینانه ترین حالت، کریمی اگر بهبود پیدا کند و بتواند برای حضور 
در المپیک از سد رقبا بگذرد، نمی توان هرگز این موضوع را فراموش کرد 
که مبادا زانوی مصدوم او روی تشک المپیک برایش دردسرساز شود. دکتر 
بهرامی نژاد می گوید: «رباط پاره شده و احتمال هر چیزی وجود دارد، اما بیش 
از هر چیزی بهبود و آینده کار، بستگی به ژنتیک و خصوصیات پای علیرضا 
کریمی دارد. این ۲+۲ نیست که قطعا چهار شود؛ بدن کشتی گیر با خصوصیات 
خاص خودش هست و قابل پیش بینی نیست. به هرحال افرادی هستند که با 
رباط پاره هم می توانند کشتی بگیرند و باید دید علیرضا کریمی چه وضعیتی 

پیدا خواهد کرد».
در مورد آسیب دیدگی حسن یزدانی شرایط خیلی بهتر است و می توان 
به افتخارآفرینی دوباره پلنگ جویبار در المپیک خوش بین بود. دکتر کیهانی، 

پزشک جراح این کشتی گیر، ابراز امیدواری کرده که او به المپیک می رسد.

شرق: «لیگ برتر برای علیرضا جهانبخش با گل زنی او 
آغاز شد». این خبر به آن معناست که هافبک خلاق 
تیم ملی ایران سرانجام در ترکیب اصلی تیم باشگاهی 
خود؛ یعنی برایتون قرار گرفته و سرمربی تیمش را 
مجاب کرده تا او را به عنوان یکی از ۱۱ نفر اصلی به 
زمین بفرستد. مورد هیجان انگیز اینکه جهانبخش در 
اولین حضور در ترکیب اصلی برایتون در لیگ برتر این 
فصل توانست در دقیقه سه دروازه بورنموث را باز کند تا 
بازگشتی رؤیایی به ترکیب اصلی داشته باشد؛ بازگشتی 
که هواداران برایتون در فضای مجازی از آن به عنوان 
«معجزه کریسمس» نام بردند.هافبک مهاجم برایتون 
روز گذشته در هفته بیستم مقابل بورنموث سرانجام 
برای دومین بار در لیگ برتر امسال به میدان رفت تا پیش 
از آغاز نیم فصل و نقل وانتقالات زمستانی برای یک بار هم 
که شده برای تیمش از همان ابتدا وارد زمین شده باشد. 
علیرضا جهانبخش شش سال پیش پیشنهاد میلیاردی 
محمد رویانیان، مدیرعامل وقت پرسپولیس، را رد کرد تا 
به جای تشویق روی سکوهای آزادی، در ۱۹ سالگی راهی 
فوتبال اروپا شود. جهانبخش نقش مهدی مهدوی کیا را 
دراین باره بسیار پررنگ می داند: «راستش با آقامهدی 
خیلی در این خصوص صحبت کردم و او به من پیشنهاد 
داد که بدون لحظه ای فکر اگر می خواهم فوتبالم 
پیشرفت کند به اروپا بروم. من هم با توجه به تجربه  
آقامهدی تصمیم گرفتم به پیشنهادی که از فوتبال هلند 
داشتم جواب مثبت بدهم تا کار سخت و جدیدی را آغاز 
کنم».جهانبخش به فوتبال هلند و باشگاه قدیمی، با 
قدمت ۱۱۳ ساله  نایمخن رفت تا دوران شکوفایی او در 

اروپا آغاز شود. او در اولین فصل حضورش آن قدر خوش 
درخشید که توجه بسیاری از کارشناسان را به خود جلب 
کرد. اوج هنرنمایی او در هفته پایانی لیگ مقابل آژاکس 
بود که جهانبخش توانست در ۱۰ دقیقه دوبار دروازه 
قهرمان لیگ را باز کند و جلوی سقوط تیمش را به دسته 
پایین تر بگیرد و نایمخن را به پلی آف بقا بفرستد. هرچند 
در دو دیدار رفت وبرگشت مقابل رقیب خود شکست 
خورد و به دسته پایین تر سقوط کرد، اما هنرنمایی های 
بازیکن ایرانی باعث تمجید رسانه های هلندی شده بود. 
سرانجام او در فصل ۲۰۱۵ راهی آلکمار شد تا «پیشرفت 
گام به گام» را سرلوحه فوتبال خود قرار دهد. او در این 
فصل سه بار بازیکن برتر ماه شد و در فصل بعدی بود 
که با زدن ۲۱ گل برای تیمش عنوان آقای گلی لیگ هلند 
را به دست آورد. آقای گلی او زمانی ارزشمندتر می شود 
که در تقابل با سایر مهاجمان، جهانبخش هافبک 
توانسته بود این عنوان را کسب کند. همچنین هافبک 
تهاجمی تیم ملی ایران با دادن ۱۲ پاس گل در آن فصل 
رتبه دوم بهترین پاسور را نیز به خود اختصاص داد. در 
ادامه موفقیت های او در فصل ۲۰۱۸-۲۰۱۷ جهانبخش 
جایزه بهترین بازیکن فصل لیگ هلند را به دست آورد 
تا سرانجام به یکی از پیشنهادهای خوبی که به دست 
آورد پاسخ مثبت دهد. جهانبخش با وجود پیشنهاد 
بسیار خوب از لسترسیتی که سابقه قهرمانی در لیگ 
برتر جزیره را دارد، ترجیح داد به برایتون برود تا همین 
پیشرفت گام به گام را ادامه دهد. در فصل اول حضورش 
اما شرایط آن طور که باید باب میل او پیش نرفت و 
بازیکن ملی پوش تیم ملی ایران فقط در ۱۲ مسابقه 

برای برایتون در لیگ برتر به میدان رفت و نتوانست هیچ 
پاس گل یا گل زنی ای برای تیمش داشته باشد تا انتقاد 
اکثر هواداران برایتون را دربر داشته باشد. جهانبخش 
که با مبلغ حدود ۲۰ میلیون دلار به عنوان گران ترین 
بازیکن تاریخ برایتون معرفی شده بود، انتظارات زیادی 
را روی دوش خود حس می کرد که با دادن «صفر 
پاس گل و صفر گل زده» طی یک سال، شایعه انتقال 
قرضی اش به تیمی دیگر را تقویت کرد. برایتون تنها با 
دو امتیاز اختلاف موفق شد در لیگ بماند، اما مدیران 
این تیم تصمیم گرفتند مربی محبوب جهانبخش را از 
کار برکنار کنند تا کار برای هافبک خلاق این تیم سخت تر 
از قبل شود. عملکرد کلی هافبک برایتون در طول فصل 
۲۰۱۹-۲۰۱۸ با زدن صفر گل زده و صفر پاس گل و 
دادن میانگین ۱۰ پاس صحیح در هر مسابقه به پایان 
رسید. البته شاخص ترین حرکت او را می توان درگیری با 
کایل واکر، مدافع تنومند منچسترسیتی در جام اتحادیه 
دانست که باعث شد بسیاری از کاربران ایرانی برای دفاع 
از جهانبخش به صفحه اینستاگرامی مدافع سیتی بروند 

و حسابی از خجالت او دربیایند!
سرمربی جدید، گراهام پاتر، بعد از رفع مصدومیت 
جهانبخش، او را فقط برای پنج مسابقه در لیست 
۱۸ نفره تیمش قرار داد و برای یک مسابقه برابر 
ولورهمپتون به مدت ۲۲ دقیقه به میدان فرستاد تا باز 
هم شایعه انتقال قرضی جهانبخش یا فروش دائم در 
نقل وانتقالات زمستانی مطرح شود. هرچند جهانبخش 
یک دیدار ۹۰ دقیقه ای هم برابر بریستول در جام حذفی 
برای برایتون داشت. پاتر اما بارها در پاسخ به سؤال 

خبرنگاران مبنی بر فروش این بازیکن، به شکل جالبی از 
او حمایت می کرد: «جهانبخش بازیکن مفید و کاملی 
برای ماست. او به سختی در تمرینات همراه با بازیکنان 
تلاش می کند و می تواند بازیکن قابل اتکایی برای ما در 
ترکیب ۱۱ نفره باشد». همین تمجیدها و روحیه دادن های 
سرمربی بود که شایعات حضور او در لیست مازاد برایتون 
را متوقف کرد. دوران حضور پاتر مصادف شده بود با 
مصدومیت های پی درپی برای جهانبخش؛ بااین حال این 
بازیکن پنج بار در لیست ۱۸ نفره تیمش قرار گرفت و از 
آذرماه دوبار حضور در لیست ذخیره ها را تجربه کرد تا به 

مرور به ترکیب تیمش نزدیک شود.
جهانبخش بعد از ماه ها سکونشینی، سرانجام در 
هفته بیستم لیگ امسال مقابل بورنموث برای اولین بار 
در ترکیب ۱۱ نفره تیمش قرار گرفت و توانست اولین 
گل خود را برای برایتون در دو فصل اخیر در دقیقه سه 
وارد دروازه حریف کند. جهانبخش که امسال حتی یک 
مسابقه برای تیم های زیر ۲۳ ساله  برایتون انجام داده 
بود، سرانجام طلسم دو سال گل نزدن در لیگ جزیره را 
شکست و بعد از ۱۰۴۷ دقیقه بالاخره در این لیگ گل زنی 
کرد. هافبک تیم ملی ایران که فصل کابوس واری را در 
سال ۲۰۱۹ داشت و به واسطه همین سکونشینی های 
پیاپی، حضور در تیم ملی ایران را از دست داده بود و 
توسط ویلموتس، سرمربی وقت تیم ملی، به بازی های 
انتخابی جام جهانی دعوت نمی شد، حالا با گل زنی در 
این مسابقه می تواند امیدوار به بازگشتی دوباره باشد؛ 
بازگشتی که این بازیکن ۲۴ ساله دوبار در نایمخن و 

یک بار در آلکمار تجربه کرده است.

بدبیاری های تیم ملی کشتی آزاد در آستانه بازی های توکیو ادامه دارد
مدال هاى المپیک روى هوا

جهانبخش بالاخره در لیگ برتر گل زنی کرد
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